

Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO
AL 28 DE FEBRERO 2019 Y 2018.
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
ACTIVOS		
ACTIVOS DE INTERMEDIACION		
CAJA Y BANCOS	\$ 1004,818.8	\$ 1029,637.3
REPORTOS Y OTRAS OPERACIONES BURSATILES	17,570.8	10,412.0
INVERSIONES FINANCIERAS (NETO)	255,059.8	227,901.6
CARTERA DE PRESTAMOS (NETO)	3170,860.7	3032,909.8
	<u>4448,310.1</u>	<u>4300,860.7</u>
OTROS ACTIVOS		
BIENES RECIBIDOS EN PAGO (NETO)	6,375.9	7,937.4
INVERSIONES ACCIONARIAS	4,915.7	4,855.1
DIVERSOS (NETO)	29,363.9	29,586.2
	<u>40,655.5</u>	<u>42,378.7</u>
ACTIVO FIJO		
BIENES INMUEBLES, MUEBLES Y OTROS (NETO)	95,290.8	97,303.3
	<u>95,290.8</u>	<u>97,303.3</u>
TOTAL ACTIVOS	<u>\$ 4584,256.4</u>	<u>\$ 4440,542.7</u>
PASIVOS Y PATRIMONIO		
PASIVOS DE INTERMEDIACION		
DEPOSITOS DE CLIENTES	\$ 3239,505.3	\$ 3144,366.8
PRESTAMOS DEL BANCO DE DESARROLLO DE EL SALVADOR	18,483.7	22,582.5
PRESTAMOS DE OTROS BANCOS	118,047.8	47,413.0
FINANCIAMIENTO ESTRUCTURADO	304,106.3	304,106.3
TITULOS DE EMISION PROPIA	249,128.9	249,128.9
DIVERSOS	17,583.9	23,647.0
	<u>3946,855.9</u>	<u>3791,244.5</u>
OTROS PASIVOS		
CUENTAS POR PAGAR	105,175.4	102,221.7
PROVISIONES	26,794.4	22,551.6
DIVERSOS	21,413.2	21,053.9
	<u>153,383.0</u>	<u>145,827.2</u>
TOTAL PASIVOS	<u>4100,238.9</u>	<u>3937,071.7</u>
INTERES MINORITARIO	<u>15.6</u>	<u>15.7</u>
PATRIMONIO		
CAPITAL SOCIAL PAGADO	297,500.0	297,500.0
RESERVAS DE CAPITAL, RESULTADOS ACUMULADOS Y PATRIMONIO NO GANADO	186,501.9	205,955.3
TOTAL PATRIMONIO	<u>484,001.9</u>	<u>503,455.3</u>
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	<u>\$ 4584,256.4</u>	<u>\$ 4440,542.7</u>

Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias

ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS POR LOS PERIODOS
DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2019 Y 2018.
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
INGRESOS DE OPERACIÓN:		
INTERESES DE PRESTAMOS	\$ 48,089.4	\$ 45,359.0
COMISIONES Y OTROS INGRESOS DE PRESTAMOS	4,974.7	4,660.2
INTERESES Y OTROS INGRESOS DE INVERSIONES	1,565.9	1,719.7
UTILIDAD EN VENTA DE TITULOS VALORES	66.8	41.2
REPORTOS Y OPERACIONES BURSATILES	63.1	20.1
INTERESES SOBRE DEPOSITOS	3,292.9	1,759.8
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	203.8	149.3
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	<u>9,999.3</u>	<u>9,499.2</u>
	68,255.9	63,208.5
MENOS:		
COSTOS DE OPERACIÓN:		
INTERESES Y OTROS COSTOS DE DEPOSITOS	6,955.0	7,560.6
INTERESES SOBRE PRESTAMOS	4,945.7	4,303.4
INTERESES SOBRE EMISION DE OBLIGACIONES	2,283.3	2,282.7
PERDIDA EN VENTA DE TITULOS VALORES	65.2	13.6
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	3.7	0.5
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	<u>4,391.2</u>	<u>3,794.0</u>
	18,644.1	17,954.8
UTILIDAD ANTES DE RESERVAS	49,611.8	45,253.7
RESERVAS DE SANEAMIENTO	<u>11,089.8</u>	<u>8,046.9</u>
UTILIDAD ANTES DE GASTOS	<u>38,522.0</u>	<u>37,206.8</u>
GASTOS DE OPERACIÓN:		
DE FUNCIONARIOS y EMPLEADOS	12,842.6	11,652.7
GENERALES	8,347.6	8,994.9
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	<u>1,619.2</u>	<u>1,486.5</u>
	22,809.4	22,134.1
UTILIDAD DE OPERACIÓN	15,712.6	15,072.7
DIVIDENDOS	-	-
OTROS (GASTOS) INGRESOS, NETO:	3,282.1	3,237.1
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	<u>18,994.7</u>	<u>18,309.8</u>
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(5,451.2)	(5,273.1)
CONTRIBUCIÓN ESPECIAL POR LEY	(690.9)	(642.0)
UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTOS	<u>12,852.6</u>	<u>12,394.7</u>
PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN SUBSIDIARIA:	(0.2)	(0.1)
UTILIDAD NETA CONSOLIDADA	<u>\$ 12,852.4</u>	<u>\$ 12,394.6</u>